
 

 

OBEC BRESTOVANY, J. NIŽNÁNSKEHO 6, 919 27  BRESTOVANY 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brestovany vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so 

zákonom č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), ktorým sa dopĺňa zákon č. 

596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov 

sa uznieslo na tomto všeobecnom záväznom nariadení (ďalej len „VZN“): 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie č. 3/2009 

o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov škôl a školských zariadení 

 

 

 

 

 

Návrh VZN – vyvesený na úradnej tabuli a zverejnený na internetovej adrese dňa:  07.06.2023 – 22.06.2023 

Lehota na predkladanie pripomienok k návrhu VZN:  07.06.2023 – 16.06.2023 

Doručené pripomienky (počet): 0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa: 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom obce Brestovany:  26.06.2023  

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Brestovany dňa: 04.07.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňa :  01.09.2023  

    

  

Čl. 1 



Predmetom úpravy je zmena doterajšieho znenia VZN č. 3/2009 o výške mesačného 

príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov škôl a školských zariadení na území obce 

Brestovany, ktoré bolo zmenené a doplnené VZN č. 6/2010 sa mení a dopĺňa nasledovne:  

Čl. 3 „Príspevok na čiastočnú úhradu výdavkov v materskej škole“ sa  

bod 2 nahrádza znením:  

2. Príspevok na čiastočnú úhradu výdavkov v predškolskom zariadení je 20 

eur/mesiac/dieťa 

dopĺňa o bod 5  

 

 5. Príspevok  na čiastočnú úhradu režijných nákladov v školskej jedálni 2,5 

eur/mesiac/stravník 

 

Čl. 5 „Príspevok na čiastočnú úhradu výdavkov na činnosť školského klubu detí“ sa 

 

bod 2 nahrádza znením: 

 2. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu je 10 

eur/mesiac/dieťa  

 

 

 

Mení sa VZN č. 3/2009 zo dňa 15.10.2009 a zároveň sa ruší všeobecné záväzné nariadenie č. 

6/2010 zo dňa 27.08.2010.  

   

 

 

 

 

V Brestovanoch dňa 04.07.2023 

 

 

          

Ing. Ondrej Kuhajda 

                starosta obce 


